



LIETUVOS SU ANGLIJA SUTARTIS 15-KAI METU.

LIETUVOS ATEITIS LONDONO PINIGUOČIŲ RANKOSE.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
February 26 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

TALKININKAI ASISAKYSIA TURET SANTIKIUS SU BOLSEVISTINE RUSIJA.

Londonas, 24 d. Vas. — Talkininkai atsisakys turet kokius nors santykius su sovietine Rusija, kol jie neįsitikins, jog bolševistinės baisenybės pasibaigė, taip šandien tapo apreiškta po Augščiausios Tarybos susirinkimui.

Oficijalis raportas sekančiai kalba:

„Jei Valstybės, kurių sienos sueina su sovietine Rusija, ir kurių de facto autonomijas pripažino, klausu patarimo kaip jos turėtų atsinešti sulig sovietinės Rusijos, talkininkų valdžios atsakytų, jog jos negali imti ant savęs atsakomybės patarti toliau tęsti karę, kuri gali būti blėdinga jų pačių interesams. Dar labiau jie nepataru joms laikytis agresyves politikos linkui Rusijos. Tačiau, jei Sovietinė Rusia atakuos anas viduje jų teisetu rybu, talkininkai suteiks joms visokia galima parama.

Talkininkai negali eiti į joki diplomatinį susinešimą su sovietų valdžia, atsizvelgiant į praeties prityrimus, kol jie neįsitikins, jog bolševistinės baisenybės jau pasibaigė ir kad valdžia Maskvoje yra pasirengus suderinti savo metodus ir diplomatinį elgimąsi su visų civilizuotu valdžiu.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
February 26 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKIJA REIKALAUJA 1772 M. RUBEZIŲ.

Varšava, 24 d. Vas. — (A. P.) — Valdžios nota talkininkams, išdėstanti taikos sanlygias, kurias rengiama paduoti sovietinei Rusijos valdžiai, yra apsvarstoma dietos (parlamento) užsieniu reikalų komiteto.

Lenkų reikalavimai apima Rusijos atsisakymo nuo teritoriju į vakarus nuo Lenkijos rybu 1772 meto ir Rusijos pripažinimo Pabaltjurio Valstybiu neprigulmybes, Lenkija apreiškia savo interesus Ukrainoje, reikalauja gvarantiju prieš sovietų propagandą ir reikalauja karės atlyginimu iš bolševiku.

(Jei Lenkija užsikirtusiai reikalauja 1772 meto rubezių, t. y. prieš pirmąjį Lenkijos padalinimą tarpe Rusijos, Austrijos ir Prūsų, ji reikalaus teritoriju net toliau už dabartiniu savo armijos frontu. Lenkija 1772 meto apima didelę Baltgudijos dalį ir Ukrainos dalį. Reikalavimas nušviečia lenkų ofensyvę pirm keliu mėnesiu, ko pasekme tapo užgrobtas Dvinskis ir kitos teritorijos, kurios buvo senobinės Lenkų karalijos dalys, tačiau kur lenkai gyventojai tenais savo skaiciumi ne viršija kitų tautu gyventoju ir ko delei talininkai protestavo prieš lenkų valdžia.

LENKIJA, PASIRENGUS SUTEIKTI „SAVO SENOVES PAVALDINIAMS“ APSISPREDIMA.

Washingtonas, 24 d. vas. — „Pasiulytos lenkų taikos sanlygos sovietinei Rusijai, reikalaujant išsizadėjimo teritoriju į vakarus nuo Lenkijos 1772 m. sienu nebus suprasa kaipo reikalavimas atiduoti tas teritorijas Lenkijai, taip šandien išaiskinta lenkų legacijoje.

Buvo atkreipta doma į vėliausia lenkų valstybės vir-

šaičio ir dietos kalbetojo, generolo Pilsudko tvirtinimus, kuriais jis užtikrino įvairiom tautom ginojamoje teritorijoje Lenkijos norą suteikti apsišpredimą. Tapo nuspreta, jog valdžia suorganizavo rinkimus distriktuose už dabartinės armijos linijos Rusijoje, kur žmonėms bus leista išreikšti norai už unija su Lenkija, ar už autonomija po Lenkų globa, ar už pilną neprigulmybę. Lietiama teritorija apima 8.000.000 gyventojų, didžiausia dalia rusinu, baltgudzių, lietuvių ir zydu.

Lenkija, kaip jau keliasyk buvo nurodyta, tebevelytu isteigti autonomines valstybes toje teritorijoje po drūta lenkų intekme deī protekcijos ar tai prieš raudonąją ar imperijalistinę Rusija.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
February 26 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

UKRAINOS SOVIETAI REIKALAUJA SUSIVIENIJI- MO SU RYTU GALICIJA.

Lembergias, Galicija, 24 d. vas. — Anot laikraščiu, užvesta tarybos tarpe Maskvos sovietu valdžios ir Ukrainos sovietu, kad atsitikime taikos derybu Rusijos su Lenkija, bus pareikalauta Rytine Galicija priskirti prie Ukrainos.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
February 26 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PETROGRADE MIRSTA PO 3000 KAS DIEN.

Helsingfors, 14 d. vas. — Raportai čia gauti nuo prof. Hermann Zeidlerio iš Viborgo sako, kad šiltinė, kolera ir influenza baisiai kerta ir taip dideli praretėjusius Petrograde gyventojus. Iki 15 d. vas. Petrograde išmirdavė kas dien apie po 3000 žmonių. Karstu pabirkai negalėdave į dieną pagamint karstu daugiau kaip po 1000 ir todėl daugybė lavonu būdavo išvežama rogėmis į laukus ir užkašti. Taipgi daugelis lavonu buvo į Nevos upę po ledu suversta.

Gyvenimo aplinkybės nepakenčiamos, anot profesoriaus Zeidlerio. Ten tik maistui reikia išleisti 30.000 Lenino rubliu kas diena, jei nori gyvasti savo palakyt.

Žmonės nustojo vilties geresnės ateities sulaukti ir jie tiesiog nenor gyventi. Jie net tarpe savęs vartoja nuozmius juokavimus sulig to kaip dar ligai jie galės tesėti.

SUV. VALST. NAUJU Sekretorium, vietoje pašalinoto Sekr. Lansingo, tapo paskirtas Bainbridge Colby. Daugelis senatoriu griztai priešingi tai nominacijai.

Bombay, India, 24 d. vas. — Straikieriai Sholopure smarkiai dauže akmenimis kareivius bei poličija ir neho-rejo išsiskirstyti. Prireikėje šaudyti, ko pasekme šeši straikieriu tapo užmušti.

Bolševikai, anot telegramu iš Genevos 25 d. vas. reikalauja Constantinopolio priskyrimo Rusijai, kaip talkininkai buvo žadėję 1915 m. tą miestą jai atiduoti kaipo atlyginimą už nuostolius karėje.

Amerikos Spauda apie Lietuvą.

Vienas didžiausiųjų New Yorko dienraščiu „The Sun ir New York Herald“ 16 d. Vasario laidoje patalpino keliu koliumnu straipsni telegrafu pasiusta iš Londono to laikraščio korespondento. Perepaudziname ko ne ištaisai ta straipsni. Jis nevien Lietuvos premiero lūpomis nupiešia dabartinę mūsų tėvynės padėti, bet kartu parodo ir daugelio pasaulio diplomatų žvilgsni į Lietuvą, net ten, kur anos valstybė oficialiai nepripažinta. Straipsnis telpa šiame „Žvaigždės“ numeryje kitoje vietoje po tokiu antgalviu kaip ji atspaudė New Yorko itekmingas dienraštis — „Didėji Britanija jieškos prekybės kontroliavimo Baltijos juroje.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
February 26 1920 as required by the Act of October 6, 1917.

DIDĖJI BRITANIJA JIEŠKOS PREKYBOS KONTRO- LIAVIMO BALTIJOS JUROJE.

LIETUVA SUDEDA SAVO ATEITI IN LODNDONO
FINANSISTU GRUPES RANKAS.

Suorganizuota Nauja Banka.

Sudarytas 15 metu kontraktas tuomi tarpu, kada
Jungtinės Valstybės ginčijasi už pašportus.

5 nuošimčiai pelnas.

Kauno sutartis padeda pamata Anglijos užgrobitum Ru-
sijos konvencijos.

Londonas, 15 d. Vasario. Lietuvos pirmasis ministeris Ernestas Galvanauckas atvykęs Londonan užbaigti sudarymą toli siekiančios sutarties su Anglija ir prašalinti politines kliūtis pripažinimui Lietuvos respublikos. Jis suteikė Sun ir New York Herald'o korespondentui interview, išdėstant koki žingsniai jau padaryta ir kas ateityje bus daroma, kad naujai gimusia tautą pastačius ant koju.

Pirm dešimt dienu buvo pagarsinta, kad sumanymas aprūpinti Estonijos, Latvijos ir Lietuvos finansus ir prekybą Britanijos valdžios užtvirtintas ir bus tuoj vyknamas. Sulyg to pliano, kiekvienoje valstybėje su valdžios padėjimu ir dalyvavimu bus įkurta po vieną banką tokiomis sąlygomis kaip Anglijos Banka; tos bankos galės išleisti popierinius pinigus paremdamos anuos ant aukso sandėliu ir pakeldamos nupuolusį kursą rimtomis reformomis.

Didžiama mažųjų valstybiu liguistos, serga politiška dantu dygimo liga arba nedagali nuo ekonominio bėdmi-riavimo, arba abi tas ligas turi, bet Lietuva, anot jos premiero, dar pirm negu jos sienos buvo nustatytos padėjo pamata sveikam finansu stoviu ir prekybai su užsieniu.

Lietuvos valdžia niekur nepripažinta oficialiai, kaipo pasirodė pereita savaitę iš Jungtiniu Valstybiu atsisakymo diplomatiškai pasveikinti. Nepaisant Jungtiniu Valstybiu šaltumo link Taikos Konferencijos našlaičiu ir net Francijos indiferentizmo sulyg Baltijos Valstybiu li-

kimo, Lietuva rado biūnoli Anglijoje ir anos laikosi politiniu bei finansiniu žvilgsniais. Anglija vienatinė didė valstybė pripažino de facto Lietuvos valdžią ir Anglija su Lietuva abi mėgina tą savitarpinę biūnolystę išnaudoti kiek galėdamos.

Premieras Galvanauskas suteikė „Sun“ ir „New York Herald'o“ korespondentui detali aprašymą sutarties, kuri paveda visą finansinę ir prekybos ateitį Anglijos bankierių grupai. Greitu laiku tokias pat sutartis sudarė su Estonijos ir Latvijos valstybėmis Anglijos bankieriai, paliks Rusijos pramonės bei vaizbos ponaus.

Atvykęs Londonan Galvanauskas gavo Anglijos valdžios pritarimą šitokiam planui: Anglijos bankieriai paskolys 3 000 000 (tris milijonus) svarų sterlingų ir kur Lietuvos Banka, kuri išleis naujus pinigų sulgy sudėtos rezervoje sterlingų sumos. Toliaus, daugiau pinigų bus išleista, bet suma, manoma, užteksianti, kol nebus ištraukta 800.000.000 dabar tebevartojamų šalyje vokiškų markių.

NAUJI PINIGAI BUS PALAIKOMI.

Kad vokiškos markės nupuolė dabar, nauji pinigai — auksiniai — vertės šilingo arba 25 centų bus palaikomi. Anglijos bankieriai prižiūrės Lietuvos Banką ir tarpininkaus išpardavime miškų, linų ir javų teipgi importavime reikalingiausių daigtų, paimdami už savo tarpininkavimą 5-ą nuošimtį.

Lietuvos valdininkai atsidėję tvirtina, kad Anglijos bankieriai neigiję monopolio, vien apsiėmę būti tarpininkais išpardavime eksportu ir nupirkime importu. Pagarsinimas Anglijos planų sulgy prekybos Baltijos juroje sukėlė ypač Prancijoje baimę Anglijos monopolio, bet Galvanauskas tvirtina, kad anglų bankierių grupė esanti vien komisijonieriais pirkti ir parduoti. Anot jo Lietuva reikalaujanti pramonės ir žemdirbystės mašinerijų, elektrišku padargu, gelžkelio reikmeniu, anglies, naftos taukų, meblių, drapanų ir įvairių išdirbinių, kurių didžiuma turės pirkti Jungtinėse Valstybėse, nes Anglija anų daigtų negalinti pristatyti. Anglijos žinovų delegacija Kaune jau rūpinasi įkūrimu tautiškos Bankos. Pasitikima, jog ta Banka busianti ikurta tuojaus po Steigiamam Seimui Balandžio mėnesyje. Taipgi gerai informuotuose rateliuose tvirtina, kad dabartinė de facto valdžia paliks ir toliaus nepajudinta galybėje.

Kad Anglija taip rūpinas Baltijos prekyba, Amerika nieko neveikia. Ji netik nepaiso apie Lietuvos ir kitų valstybių prekybą, bet ir nenor, kad lietuviai parūpintų prekybos šaltinius Amerikoje.

Premieras Galvanauskas pataria p. Kavauskui, Lietuvos finansiniam ekspertui, vykti į Jungtines Valstybes ir ten isteigti Lietuvos Bankos šaką, kuri, tikimasi, galėsianti daug reikalų aprūpinti. Teipgi projektuojama, kad ta banka būtų tarpininke vaizboje Lietuvos su Amerika. Didžiausia kliūtis šitame, kad p. Kavauskas negalės gauti vizos savo pašportui. Lietuviai Amerikoje pilni pasitikėjimo mano, kad tik reikia oficialio Amerikos valdžios pripažinimo Lietuvos. Tuomtarpu Anglija nevien maloniai priima de facto valdžios piliečius ir valdininkus, bet ir pasirašo ant 15 metų prekybos sutarties, kuometgi Amerika dar vis ginčijasi už pašportus.

ANGLIJOJE SUDARYTI GILUS PLIANAI.

Anglija rezervuoja teisę nepripažinti valdžios, kuri galų gale busianti sudaryta Lietuvoje, bet de jure pripažinimu de facto valdžios ji (Anglija) igyja budą sugavimo visos prekybos toje šalyje — Baltiko pajuryje, o gal ir visos Rusijos prekybos. Politinė Lietuvos išvaizda ne teip šviesi, kaip Lenkijos, nes ši pastaroji turi užėmus apie trečdali Lietuvos teritorijos. Bet kitokiais atžvilgiais ateitis šviesi, net taika su Lenkija netolima, sulgy premiero Galvanauskio.

„Kaš link mūsų atsinešimų į kaimynus mes neturime bolševikų, nes bolševizmas negalėjo prigyti mūsų patenkintoje šalyje“ — sako jis. „Nenorime kištis į Sovietų valdžios reikalus, kol anie neklidūs mūsų. Mūsų politika — nelįsti kur nereikia „mūsų santikiai su latviais, estais ir suomiais kageriausi; galima, kad santikiai su lenkais neyra toki, kokių norėtumėm. Lenkais atsisako pripažinti mums nepriklausomybės teises ir turi užėmę didelį mūsų žemių plotą, su Vilniumi, mūsų sostine. Toje teritorijoje yra nuo 2 iki 6 milijonų gyventojų.“

Lenkai peržengę Augščiausios Tarybos nustatyta demarkacijos liniją daugel kartų. Ju pasielgimas neteislingai užimtoje teritorijoje dalykų nepagerina. Regimai premieras Galvanauskas suprato, kad sunku nustatyti rubežių tarp Lietuvos ir Lenkijos dabar, kada Prancija palaiko Lenkijos isibriovimą į Rusijos žemes, o Lloyd George tam priešinasi. Kol didesės galybės nesutars tarp savęs, Lietuvos užpakalinė siena nebus aiški.

De facto valdžia dabar Kaune, bet sulgy Galvanauskas, pasibaigus rinkimams (į seimą) naminiai nesutikimai tarptautiški santikiai išgiedrės ant tiek, kad galima busią perkelti valdžios centrą į tradicinę vietą — Vilnių. Jis nekritikavo kaip kiti lietuviai Amerikos tariamojo indiferentizmo. Esą jis suprantas „politinių ginčijų kliūtis“, bet neatsižvelgiant į tai kokis likimas laukia Taikos ir Tautų Lygos Jungtinių Valstybių senate, Lietuva, tu-

rinti Jungtinėse Valstybėse 1.000.000 savo žmonių ir greitu laiku busianti Amerikos pašaukta į tautų broliją.

SVEIKINA AMERIKA.

„Nuo Europos Lietuvos siūnė širdingiausias pasveikinimus Amerikos žmonėms, kurie per daugel metų priėmė ir priglaudė lietuvius pabėgusius nuo žiaurais caro valdžios prispaudimo. „Amerka pirmutinė paskelbė tautų savyvaldos teisę ir ji kariavo už to principo palai kymą. Sunkiausiose mūsų nepriklausomybės kovos valandose mūsų sudrutino viltis, kad galų gale mūsų nepriklausomybė užtikrinta bus Jungtinių Valstybių. Mūsų naujos respublikos valdžia seka Amerikos visiškos lygyvės pavyzdį, neišskiriant tikybų, rasų ir kastų. Su tokiais idealais mes laimėsime.“

„Mes mėginame išvengti susirėmimo su lenkais. Taingi mes gerai suprantame, jog mūsų kliūtis yra Taikos Konferencijos palaikymu, tad pasinaudojame tais pačiais taikos principais, kuriais vadovavosi Taikos Konferencija r link mūsų pripažintųjų, bet nepatvirtintųjų teisių. Tokis išrišimas reikalauja pašalinės garantijos ir sutvarkymo, tatgi tikimės, juog Amerika, nepaisydama persimainančių ginčų ties savo pagalbos ranką.“

PRASO PREKYBOS, NE PINIGU.

Mums nereikia pinigų. Reikalinga vien prekyba. Taipgi galime tiek duoti, kiek iname, parduoti tiek pat, kiek perkame. Sudarėme finansinę sutartį su Anglijos bankieriais, bet mums reikia viso pasaulio prekybos.

Pridedame, kad Lietuvos žmonės niekad nepamirš Amerikos Raudonojo Kryžiaus ir pagalbos, kada Amerika po kareis maitino mūsų vaikučius.“

Premieras Galvanauskas yra jaunas vyras, kurio gyvenimo istorija pilna sujudinamųjų patriotizmo pavyzdžių. Už savo tautiškaį darbą 1905 m. buvo ištremtas. Nuo to laiko iki 1914 gyveno Belgijoje, Prancijoje, Siberojje, dirbdamas kaip inžinierius. Pradžioje karės Galvanauskas istojo Serbijos karlumenėn, kurioje tarnavo per visą karę. Jis buvo Lietuvos atstova prie Taikos Konferencijos ir paskui de facto valdžios premjeru. Gerai informuoti vyrai tvirtina, kad jis bus Lietuvos valdžios galva ir po steigiamojo seimo rinkimų..

Laiškas iš Lietuvos.

Brangi Sesute!

Sunku šiame laike susižinot, susirašinėti. Keli mėnesiai atgal rašiau, bet tur būt bus dingęs laišks. Sesutė, spėju, irgi rašei, bet aš tik vasarą vienai vienai laiškti trumputį tegavau. Gerai ir tiek, kad sužinojau gyva esanti. Gal Dievas duos tik kada nors pakvėčiamai nū rims ir bus galima šiaip taip su viltim darbuotis. Dabar baisiai ūkanota ateitis. Su pavasariu galima tikėtis gero nesulauksime. Lenkai neduos ramybės, latviai kurstomi pavyduolių ir dantis skalina, o vokiečiai begu norės riebaus kšnelio išsizadėti. Tikėtis anglais, prancuzais, Amerika — šiandien Lietuvos jau turbūt nieks, net kaimiečiai nesitiki. Perriebus ju sprandai ir apetitai, kad mažyliais sau galvas kvaršintų. Et, ganal... Matai bever kiančius ir dejuojančius — tie patiš gurgolės prigriebe pas žydelį krykštauja lyg jie viso pasaulio ponaus virto. Yra vargstančių, bet yra išlepusių besočių.

Zanavykai jau ne toki, kaip seniau kad buvo — malonūs, prielankūs, trukumus pateisinanti. Kairėji propaganda pradeda daugiau dirvos rasti ir luomų neapikanta keroja. Gimnazijų, realinių diegai kaime daug blogo daro. Liaudies mokytojai nusistatę daugumoje socialistus remti ir jų naudai dirvą rengti. Sakių apskrityje susitvėrusi yra mokytojų sąjunga. Viename savo posėdyje gvildeno religijos reikalą pradinėse mokyklose (toji tema šiandien labai madoj); 79 bene mokytojai balsavo, kad mokykloj religijos nereikia, o tik 8, kad privala religijos mokyti. Mat kokią atmosferą sudaro šviesos skleidėjai.

Todėl, aš pesimistiškai žiūriu į ateitį. Katalikiškas veikimas nėra silpnas, bet nelygiose sąlygose su kairiųjų. Anie žada visko ir visokios liosybės — tiek kišenias, tiek įvairiasų smagurių... ir žmonės dar neišbandę ant savo kailio tų „smagumų“, kaip musės limpa prie viliojų. Gi viliojotai gauna agitacijai daug pinigų, ir iš Rusijos, ir iš žydu, ir iš lenkų...

Gyvi nelisime į kapines, o kol gyvi kova žiauri ir atkakli laukia. Aš tikiuosi, kad bolševizmo banga tokioj dozoj kaip Rusioj, arba silpnesnėj bet turės perbėgti. Ir toje fazoje mes pasensime, turbūt, gero nematę. Dieve duok kitiems susilaukti!

Ar da vis Kun. Milukas vienas laikraštį varo? Kaip veikia kun. Bučys? Nė toks piliorius nesuburs katalikų į vieną kuopą, kad unitis viribus priešui atsispirdyti?

Mariampolės vienuoliai dar silpnai prezentuojasi, nors daug ką veikia; ateity gal daug nuveikti. Amerikos Sv. Kazimiero vienuolės ar tik pradinės mokyklas globoja, ar ir gimnazijas, amatų, lavinimosi mokyklas veda? Tokių-tokių mums reik Lietuvoje!!

Barzdų bažnytkiemij sekasi labai gerai. Kompanija sutvėrusi lėntpuvę dirba daug gero. Pavasaryje klebonija gal tikrai pakils, kol kas tik tvartai, klūonai rėpso. Kun. Petrauskas labai tinka Barzdų atšalėliams. Griškabūdyje po senovei — žmonės pratę priekabių iš klebonų išjieškinti. Šiaip nieko naujo.

Viso, viso gero, Tavo brolis Juozas.

Memorandumas Lietuvos Misijos.

Laikinoji Lietuvos Valstybės Valdžia pradžioj šių metų yra pasiuntusi į Suvienytas Amerikos Valstijas specialę Lietuvos Misiją, kuri pribuvo Washingtonan Sausio 5 dieua. Misija susideda iš trijų ypatų: Jono Vileišio, buvusio Finansų Ministerio, Majoro Povilo Zadeikio, buvusio Karo Ministerio ir Jono Ziliaus, buvusio nario Lietuvos Delegacijos prie Taikos Konferencijos Paryžiuje. Misijos pirmininku yra Jonas Vileišis, kuriam Lietuvos Valdžia yra suteikus ypatingus įgaliojimus dēlei generatio atstovavimo Lietuvos valstybės reikalų Suvienytose V. Nors iki šiol Suvienytos Valstijos nėra dar pripažinusios Lietuvos Valstybės ir jos Valdžios kaip nepriklausomos valstybės, tečiau Lietuvų tauta per šį pasaulio karą nuo Suvienytu Valstijų yra apturėjus didžią pagelbą per Hooverio Komisija, nuo Amerikos Raudonojo Kryžiaus ir beto gavusi nupirkti kreditan įvairių prekių, o ypač amunicijos dēlei apvilkimo Lietuvos jaunosios armijos. Todėl pirmiausia Lietuvos Misijos siekiu yra išreikšti nuo Lietuvų tautos padėką už tai, kas Amerikos valdžios ir tautos jau buvo Lietuvų tautai suteikta.

Toliau dar prieš karą Lietuva pirkdavo daug įvairių prekių iš Suvienytu Valstijų ir dabar, susidarius pastovioms aplinkybėms pramonės ir prekybos plėtojimuisi Lietuva yra reikalinga daug prekių, kurių ji negali gauti nė Vokietijoj, nė kitose valstijose, o priseina jų jieškoti Amerikoje. Todėl užmezgimas nuolatinų prekybos ir finansinių ryšių su Amerikos prekybos rinka yra antruoju svarbiu Misijos siekimu. Pagaliaus susitvėrusi Lietuvos respublika, pajiegusi sutvėrti savo pastovia Konstitucija, savo valdžią ir savo kariuomėne, kuriai pasisekė netik atsispirti prieš bolševikų isiveržimą Lietuvon ir juos iš savo teritorijos išvyti už Dauguvos upės, bet ir pačius vokiečius, kurie per keturius karos metus buvo okupavę Lietuvą, iš savo krašto išmušti, liko jau de facto pripažinta kaip nepriklausoma valstybė Anglijos, Prancijos ir kitų valstybių. Misija yra tos nuomonės, jog ir Suvienytos Valstijos, kame gyvena apie 700.000 Lietuvos išėivių laukiančių Lietuvos nepriklausomybei pripažinimo, greitu laiku išsitarš už Lietuvos valstybės nepriklausomybę ir nustatys tvirtus pamatus nuolatinio draugiško susisiekiimo jaunos Lietuvos respublikos su Amerikos demokratinga Respublika. Susilaukti tokio pripažinimo yra svarbiausiuoju Misijos siekimu. Užmezgimui prekybos ir finansinių ryšių su Suvienytomis Amerikos Valstijomis ir pripažinimui Lietuvos respublikos kaip nepriklausomos Valstybės, Lietuvos Misija tur garbės atkreipti atidą į sekančius momentus:

I. GEOGRAFINIS LIETUVOS PADEJIMAS.

Lietuva yra viena iš didžiausiųjų Pabaltijos Valstybių. Lietuvos Valstybės teritorija, kuri yra etnografiškai lietuvų tautos apgyventa, apima iki 125.000 kilometrų, kuomet Latvija arba Letonia apima tik 65.000 kilometrų, o Estonija apie 55.000 kilometrų. Jeigu žiūrėti, jog Pabaltijos Valstybės gali pasilikti svarbiausiais susisiekiimo irankiais tarp Amerikos Suvienytu Valstijų ir plačios Rusijos valstybės, tai Lietuvai, kaipo transito šaliai, ši funkcija labiausiai tinka: ji stovi arti dviejų neužšalamų Pabaltijos uostų — Liepojaus ir Memelio ir geležinkeliais nuo šių uostų susisiekiama su vidurine Rusija via Vilnius-Baranavičiai. Didžioji dalis viso Rusijos importo ir eksporto ejo arba per Liepoją arba per Virbalį į Vokietiją, koksai kelias dabar galėtų eiti per Lietuvą. Jeigu Lenkija, kaipo atramo siena tarp Vokietijos ir Rusijos gali likti tinkamiausia transito šalimi dēlei prekių, gabenamų iš Vakarų Europos Rusijon, tai Pabaltijos Valstybės, o tarp jų pirmoj vietoj Lietuva, pasidaro Rusijos prieangių; kas ineis Lietuvon su savo įtaka, tas pasieks ir pačią Rusiją su savo prekėmis.

Toksai geografinis Lietuvos padėjimas verčia Lietuvą ieškoti prekybos ir finansinių sąryšių su valstybėmis, kurios jurėmis gali atgabenti savo prekes į Baltijos jura, tuo tarpu kaip Lenkijai pravartu labiausiai atsiveizdėti į kontinentales Europos valstijas. Iš to suprantama, dēlei ko Prancuzija labiausia interesuojasi Lenkija, o Anglija rūpinasi Pabaltijos Valstybėmis ir Lietuva. Reikia tikėtis jog ir Suvienytos Valstijos neužmirš padidinti savo įtakos Pabaltijos Valstybėse ir tuomi ir pačioj Lietuvoj.

II. EKONOMINIS LIETUVOS PADEJIMAS.

Lietuva yra ūkininkų šalis. Ji apima lygų ir derlingą žemės plotą, kuriame dirbamos žemės ir pievų yra iki 5 mil. hektarų, o miškų apie 2½ mil. hektarų. Nemažiau pusės šių miškų priklauso Lietuvos valstybei, kuri kasmet iš jų gali be naikinimo parduoti miško iš naturalio prieaugio ant 20-25 milijonų rublių. Visa dirbamoji žemė padalinama tarp 300.000 ūkių, iš kurių iki 33 proc. išpuola ant ūkių, turinčių mažiau 10 hektarų. Tai mažžemis ūkininkų sluoksniš, kursai negali pilnai iš žemės išsimaityti ir sudaro sodžiaus proletariatą. Kasmet iš jo tarpo ir visai bežemių iškeliaudavo svetūr didis darbininkų skaičius, pavyzdžiui prieš karą nuo 15-20 tūkstančių darbininkų. Vidutinis ūkis susideda iš ūkių nuo 10-30 hektarų, kurie sudaro apie 60 proc. visų ūkių ir apima apie 40 nuoš. visos žemės. (Didesnis ūkis, virš

(Tęsa ant 4-to pl.)

Atviras Laiškas.

Gerbiamoji „Zvaigždės“ redakcijai teiksis paskelbti su didžia pagarba kun. J. Laukaitis

Visiems aukotojams Lietuvos pakraščiams ginti, gairinti ir šviesti reiškia širdingiausią padėką. Surinkau iš viso \$26,713.58. Tai Amerikos lietuvių gausi dovana tėvynei, erškėčių keliu žengiančiai į laisvę ir nepriklausomybę. Atėjo paskutinė baisios kovos valanda, Lietuva pavojuje! Reikalinga kuoveikiausia pagalba. Gelbėti tegali tik Amerikos lietuviai. Ligšiol jie yra nekarta gausiomis aukomis šelpę vargstančią tėvynę, bet dabar vienu auku nebeužtenka. Kiekvieno lietuviu priadermė pirkti kuodaugiausia Lietuvos laisvės paskolos bonų. Be abejo Amerikos lietuviai, žinodami neapsakomą tėvynės vargą, kiek kas išgalėdamas, suteiks jai pagalbos.

Ta vargą dar labiau didina dvasios badas. Lietuva neįs gali dabar leisti nei tiek knygų, nei tokių laikraščių, kaip kad yra buvę prieš karę. Trūksta popierio, trūksta spaudzinamųjų mašinų, trūksta pagaliaus ir rašytojų, nes visi yra įtraukti arba į kovą su priešais arba į valstybės kurimo darbą.

Bet dvasios badas, nors iš dalies, labai lengva pašalinti: tegu tiktai kiekvienas Amerikos lietuvis, kiekviena lietuvė, kurie iš savęs gyvena, užsako šioms metams bent vieną gerą laikraštį savo tėvams, giminėms ar pažįstamiems. Kiek tai būtų jiems džiaugsmo, kiek naudot!

Amerikos lietuviai katalikai yra atlikę milžinišką darbą. Jo pastangomis įsteigtas Tautos Fondas, kuris labai sunkiu metu Lietuvai pirmas gausiai šelpė mūsų diplomatija užsieniuose, kėlė Lietuvos vardą Amerikoje, siuntė pagalbas į Lietuvą, padėjo ir tebedarėda mksleivams. Tautos Fondą privalo remti visi lietuviai katalikai, nes tik per Tautos Fondą galima sudaryti stipri pajėga, su kuria turės skaitytis katalikų priešai. Ašiu taru Tautos Fondo centrai ir skyriams už suteiktą man pagalbą renkant aukas.

Labai esu dėkingas „Draugo, „Darbininko,“ „Garso,“ „Zvaigždės,“ „Vyties,“ ir „Moterų Dirvos,“ laikraščiams, kad jie maloniai parėmė mano darbą.

Išvažiuoju į Lietuvą 19 d. Vasario. Jaučiuosi esąs laimingas, kad parvažiaives galėsiu pranešti lietuvių visuomenei: Amerikos lietuvių širdyse plaka karšta tėvynės meilė, ir ta meilė yra reiškiamą šauniais darbais.

Amerikos lietuviai vienintelė dabar Lietuvos viltis Lietuvos išganymas!

Ligi laimingo pasimatymo Lietuvoje.

Kun. J. Laukaitis.

Kun. Laukaičio surinktos aukos.

1. Worcester, Mass.	\$1,144.24
2. Athol, Mass.	465.64
3. So. Boston, Mass.	400.00
4. Brighton, Mass.	89.20
5. Lawrence, Mass.	200.00
6. Bridgeport, Conn.	204.00
7. Brooklyn, N. Y.	54.21
8. Mount Carmel, Pa.	500.00
9. Minersville, Pa.	300.00
10. Mahanoy City, Pa.	741.47
11. Pittston, Pa.	327.00
12. Seranton, Pa.	587.23
13. Philadelphia, Pa. (Sv. Kazimiero para.)	625.00
13. Baltimore, Md.	1,223.39
15. Hartford, Conn.	601.68
16. New Britain, Conn.	950.00
17. New Haven, Conn.	558.48
18. Waterbury, Conn.	1,667.17
19. Newark, N. J.	745.00
20. Homestead, Pa.	260.60
21. Pittsburgh, Pa. (Sv. Kazimiero parap.)	536.10
23. Cleveland, Ohio.	1,181.20
24. Westville, Ill.	16.00
25. Cicero, Ill.	525.00
26. Waukegan, Ill.	418.38
27. Chicago, Ill. (Sv. Kryžiaus parap.)	800.00
28. Chicago, Ill. (Brigthon Park).	286.00
29. Chicago, Ill. (Dievo Apyvaizdos parap.)	678.40
30. Chicago, Ill. (Sv. Jurgio parap.)	567.39
31. Chicago Heights, Ill.	179.0
32. Roseland, Ill.	263.10
33. Chicago, Ill. (West Side).	3873.3
34. Chicago, Ill. (Sv. Mykolo parap.)	628.77
35. Racine, Wis.	164.73
36. Rockford, Ill.	476.95
37. St. Charles, Ill.	60.00
38. Aurora, Ill.	515.50
39. Spring Valley, Ill.	17.55
40. Kewanee, Ill.	301.40

41. Plymouth, Pa.	268.50
42. Forest City, Pa.	200.00
43. Eynon, Pa.	402.0
44. Wanamie, Pa.	133.55
45. Hazleton, Pa.	379.80
46. New Philadelphia, Pa.	180.00
47. Tamaqua, Pa.	87.88
48. Trenton, N. J.	50.00
49. Easton, Pa.	204.00
50. Harrison, N. J.	567.415
51. Jersey City, N. J.	212.00
53. Linden, N. J.	74.00
54. Amsterdam, N. Y.	337.71
55. Utica, N. Y.	150.00
56. Albany, N. Y.	230.60
57. Schenectady, N. Y.	138.64
58. Rochester, N. Y.	617.60
59. Shenandoah, Pa.	596.58
60. Philadelphia.	190.00
61. Kingston, Pa.	375.00
62. Wilkes-Barre, Pa.	233.45
63. Cambridge, Mass.	250.00
64. Providence, R. I.	270.50
65. Long Island City, N. Y.	112.00
66. Blissville N. Y.	59.25
100. markių auka	1.03
67. Maspeth, N. Y.	125.75
68. Detroit, Mich.	5.00
69. Dr. A. Rutkauskas, Chicagoje (Kairukėčių fondui)	100.00
70. Kun. J. Valaitis, Girardville, Pa.	50.00
71. Kun. A. Kodis	25.00
72. Emilija Klumbienė	5.00
Viso labo	26.713.58



GREITA PAGELBA
 Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, snariu ir raumenų sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai pašalinamos, vartojant
PAIN-EXPELLERI
 „Drauga Reikale“
 Seimynos, kurios kartą dažinojo jo veikiančią jėgą, daugiau be jo neapsieina. Yra tik vienas Pain-Expelleris ir dėl jaus apsaugojimo, jis yra paženklinatas musu vaizbaženklis.
ANCHOR (Ikaras)
 Jeigu ant pakelio nėra vaizbaženklis ikaras, tai jis nėra tikras ir jį turėtų neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus:
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Parsiduoda bučernė ir grosernė

Great Neck'e L. I. lietuvių apgyventoje vietoje. Du namai — antrame galime įtaisyti duonkepa. Žemes gabalas 400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, Great Neck L. I. Telephone 341 W. Great Neck.

POPIERA LAISKAMS.

Popiera laiskams rašyti, tinkama laiskams į Lietuvą, su visokiais gražiais pasveikinimais ir su pritaikintom eilėm dabartiniam po-kariniui laikui, su visokiais paveiklais ir gražiom gėlėm parsiduoda labai pigiai: 4 tužnai popieros su vokeliais (konvertais) tik už \$1.00. Agentam duodame gera uždarbi. Adresuokit:
 Agent for the Religious Goods, P. O. box 73, Chicago, Ill.

Paskelbimas.

KIEKVIENAM.

Garsus gydytojas rašo paskesniame straipsnyje, jog nėra beveik žmogaus, kuriam nereikėtų kart-kartėms gero savo žarnų išvalymo, nors jei ir jos regimai reguliariai veiktų. Todėl tai Trinerio Amerikinis Elikiras iš Kartaus Vyno yra vaistas visiems. Jis išvalo žarnas tobulai. Jojo ypatybė tokia, kad tą darbą atlieka be jokių žmogui skaudulių nei apsilpinimo. Kitas vaistas, kurs privalome namieje turėt, tai Trinerio kosulio mašintojas. Jei ateini teatran ar koncertan tuoj pastebi kaip žmonės dabar labai kosti. Tas kosulys sugadina tau visą nusižeidimą. Jei visi tie kliudytojai žinotų apie Trinerio Cough Sedati-

ve, jie nei savęs nekankintų nei kitiems nekliudytų. Pas savo aptiekininką ir visose vaistų krautuvėse gausi Trinerio gyduoles. — Joseph Triner Company, 1338-43 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.
 (Copyright, 1919, by Joseph Triner Company.)

Svarbu Visiems Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietuvos tautą. — The History of the Lithuanian Nation and its National Aspirations yra labiau nusi sekusiu mūsų tėvynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir žurnalai priėmė tą knygą kuopriekiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Literary Digest“ (turis netoli milijono parrinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietuvos tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvis 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo skaityti apie kun. Jusaičio išreiktus pasauliui Lietuvos norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongresmanų ambasadorių, ministrų atsuntė Liet. Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pradžadėdam Lietuvai pagelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagelba poros bičiulių dabar išleidžia antrą padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos Dr-os iduotas Wilsonui 4 d. kovų memorialas, moksliskai išrodas neteisingas lenkų pasikėsininus ant Lietuvos tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra tilpė paskiausio laiko mūsų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš lenkus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir Premjero atsiliepimai ir nekurių svarbesniųjų Amerikos laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi nekurių svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiausiai nei pirmoji. Kaina antrosios laidos \$1.50; skuros aparais \$3.50.

Butų geistina, kad patriotiški mūsų tautiečiai padėtų praplatingi tą knygą ypač Amerikoje tarp Valstijų valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.



Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tiesos Dr-os laidos vienas to negali padaryti. Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.

Rev. A. Jusaitis
 St. Michaels Church
 E. 23-rd Str.
 Bayonne, N. J.
 arba Zvaigždės Redakcijoje:
 Zvaigždė, 3654 Richmond St.
 Philadelphia, Pa.

Memorandumas Lietuvos Misijos.

(Tasa nuo 1 pusl.)

1000 hektaru, apima vos 0.1 proc. visų savistovių ūkių, nors viso žemės valdo apie 20 proc.) Tas ūkininkų sluoksnis ne tik išsigali išsimaitinti, bet dalį savo produktų parduoda išai. Svarbiausias krašto produktais yra ūkių produktai: Lietuva eksportuodavo prieš karą įvairių javų mažiau kaip ant 10 milijonų rublių, įvairių gyvulių ant 3 mil. ir parduodavo miško ant 25 mil., iš viso ant 43 milijonų rublių, tuo tarpu visas Lietuvos importas siekdavo ne daugiau 20-25 milijonų. Tokiu būdu metinis užsieniū balansas siekdavo nuo 19 iki 23 milijonų rublių. Žemės išnašumas ir ūkininkų pelnas lengvai gali būti padidintas, jeigu Lietuvos ūkis galėtų gauti tinkamą agrikultūros mašinų ir artificiozių trąšų. Prieš karą agrikultūros mašinos jau buvo plačiai gabenamos iš Amerikos, o dabar, pabrangus gyvajam inventoriui, kurio skaičius laike karo sumažėjo, tų mašinų reikalingumas didžiai padidėjo ir lengvai galėtų pakelti ant keleto milijonų dolerių agrikultūros mašinų importą. Lietuvos pramonė prieš karą buvo vos tik pradėjanti dygti: visoj Lietuvoj prieš karą buvo apie 5.000 pramonės istaigų, kurių metinė produkcija siekė apie 60 mil. rublių, o pačių darbininkų skaičius ne viršijo 150.000 žmonių. Lygiu būdu ar pati prekyba buvo tik vos užsimezgus: Lietuvoje buvo ne daugiau 25.000 įvairių prekybos istaigų, kurios darydavo metinės apyvartos apie 150-200 milijonų rublių ir suteikdavo kasmet apie 15 mil. gryno pelno.

Toksai silpnas pramonės ir prekybos išsiplėtojimas priderėjo ne tiek nuo stokos produktų išdirbimui ir atitinkamų sąlygų, bet daugiausiai nuo vedamos Rusijoj politikos, kuri nedaleido tai pramonei ir prekybai tinkamai vystyties: Lietuva buvo užversta įvairiais išdirbiniais tai iš Vokietijos, tai iš pačios Rusijos. Pavyzdžiui ant visų išdirbinių medžio buvo Vokietijos uždėti taip augšti muitai, kad Lietuva negalėjo gabenti medį Vokietiją tikrai kaip visai neapdirbtą. Vokietija buvo isteigusi Lietuvos pasienyje daugybę savo lentpiuvių ir kitų medžio produktų apdirbimui, kuriuos gabeno į kitas šalis. Tuo tarpu Lietuvoje ačiu pigiai darbininkų spēkai ir skaitlingam neapdirbtos medžiagos turui prie tinkamai sudarytos per jures komunikacijos galėjo ir gali tvirtai vystytis įvairios pramonės šakos, kaip medžio apdirbimas, įvairių odų išdirbimas, tekstilna pramonė ir tt. Kas link odų išdirbimo, tai paskutiniu laiku susidarę Lietuvoje buvo centrai, kaip Siauliai, Smorgobius, Vilnius, kur odų produkcija pasiekė augšto laipsnio ir ant kelių dešimčių milijonų buvo išvežama šių produktų Rusijon. Saly to ėjo pirštinių ir batų išdirbiniai, kurie buvo gabunami Rusijon. Pagaliau Baltstogės tekstilnės išdirbiniai pradėjo vis plačiau platinis ir lemia gerą ateitį tai produkcijos šakai Lietuvoje.

Laikė karės daugumas mašinų tapo Vokietijos samoningai išnaikinta ir išgabenta Vokietijon, kad tos pramonės išsivystymą pilnai užmušus, ir paskui užviešpatavus patiems ant rinkos.

Dabar vokiečiai liko iš Lietuvos prašalinti. Visas kraštas, apsilavęs nuo bolševikų, norėtų veikiai kipti prie išdirbystės, — prie pastovios produkcijos. Priseis pasigabenti iš svetur įvairių mašinų ir vienoj ir kitoj šakoj užvesti naują produkciją. Iš kur bus tos mašinos gaunamos? Mums aišku, jog šios mašinos tinkamiausia bus gaunamos iš Suvienytų Valstijų. Todėl mūsų pramonės pakėlimas pirmoj eilėj priderės nuo tinkamo susisiekimo su Suvienytomis Valstijomis. Iš to priseina atkreipti dėmesį į vieną momentą: Amerikoj gyvena didelė Lietuvių kolonija, kuri ėjon pramoksta ant tinkamų mašinų įvairaus darbo. Daugelis kas iš šių ateivių mano grįžti Lietuvon, bet pasigabene iš ėjon tinkamas mašinas ir irankius, kad ir Lietuvoje galėtų užmegsti tinkamai produkcija.

(Pabaiga bus.)

NAUJA KNYGA „Lietuvos Kariūmenė“, išleista Lietuvos Atstatymo Bendrovės, 8th Ave. ir 25th St., New York, N. Y.

Tai gražus veikalas, pilnas įvairiausių ir idomiausių vaizdelių iš dabartinės militarės Lietuvos, su atsakančiais aprašymais, paaiškinimais. Knyga turi 176 puslapius, popiera ir viršeliai pilnai atsako veikalui turiniui. Patartina kiekvienam lietuviui ją išigyti kaip brangytiną savo namų padabinimą.

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

- | | |
|----------------------------|---|
| Liet. Finansnė Misijai | Susiv. Liet. Am. vardu:— |
| Amerikon: | A. B. Strimaitis. |
| J. Vileišis, | Susiv. L. R. K. Am. vardu:— |
| P. Zadeikis, | P. Molis. |
| Kun. J. Zilius. | Nepri gulm. Fond. vardu:— |
| | P. Jurgeliutė. |
| | Tautos Fondo vardu:— |
| | K. Krušinskas. |
| | Liet. Atstatymo B-vės vardu:— |
| | R. Karuža. |
| | Liet. Prekybos ir Pramonės Bendrovės vardu:— |
| | J. Romanas. |
| Am. Visuomenės vardu Pild. | Liet. Mechanikų Sąryšio vardu |
| Tar. Komitetas:— | M. J. Vinikas, J. Milius, |
| | V. F. Jankauskas, Kun. J. F. Kemėšis, P. Norkus, J. O. Širvydas, Kun. J. Kau- |
| | takis, B. F. Mastauskas, K. V. Cesnulis, Kun. J. Jakaitis, P. J. Purvis, V. K. Rač- |
| | kauskas, P. S. Vilmontas, Kun. M. Pankus. |
| | J. Kripaitis. |
| | A. L. Pramonės B-vės vardu:— |
| | J. Vasiliauskas. |
| | Amer. Relief for Lithuania's vardu:— |
| | Kun. A. Milukas. |

VANAGAS, PUB. CO.,

Juokų, Satyrų, Savaitraštis, \$2.00 metams.
951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame skaityti visiems lietuviams katalikams:

- Jos gaunama mūsų redakcijoje.
- Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiškai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Gerutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 138 pusl. 60
 - Antanukas. Apysaka B. Pruso. Vertė Selimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusl. 15
 - Algimantas arba Lietuvis 18-ame šimtmetyje. Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 pusl. 2.50
 - Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 162 pusl. 75
 - Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyvenimo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 15
 - Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitikimų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 79 pusl. 25
 - Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kardinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. Shenandoah, Pa. 354 pusl. 1.00
 - Gyvačių Karaliai ir kitos apysakėlės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 31 pusl. 10
 - Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pranaiciū Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusl., 102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
 - Audeklo apdarais 2.25
 - Skūros apdarais, paausnotais kraštais 3.50
 - Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Sulaukė, Parašė Satrijos Ragana. Shenandoah, Pa., 69 pusl. 25
 - Iš vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. Morauskis, Vertė Gerutis. Shenandoah, Pa., 172 pusl. 75
 - Išpažinties istorija. Prancūziškai parašė kun. A. Guillois, vertė kun. A. M. Milukas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
 - Kova ties Zalgiriais. Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusl. 25
 - Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 68 pusl. 20
 - Kaip Elziūtė praleido šv. Jono dieną. Parašė P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 20
 - Krašuninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, Pa., 28 pusl. 10
 - Kardinolo Mercier gromata apie Patriotizmą ir Išlaikymą 5
 - Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės Kan. Dr. M. Gustaitis 5
 - Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 187 pusl. 75
 - Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriskos ir šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
 - Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietuvos raštininkai, žymiausi vyrai ir tipai. Parengė ir išleido kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dikhtson 3995 M.
Dr. Ignatas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas:
Nuo 9 rito iki 5 po pietu
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P.M.
Nedeliomis iki 4 po pietu.

Prisiuskit
Prenumerata
už „Zvaigždė“

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

- Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirminkas, Baltimore, Md.
- Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St. So. Boston Mass.
- B. Vaškevičiūtė, vice prez., 71 Warwick St. Newark, N. J.
- Kun. A. Petratis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
- B. V. Vaišnora, išdininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
- K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St. Brooklyn, N. Y.
- Kun. F. Kemėšis išdo globėjas, 381 Westminster Ave. Detroit, Mich.
- J. Grajauskas, išdo globėjas, 2016 Sarah St. Pittsburg, Pa.

- Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 262 pusl. 1.50
- Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kastaie kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 94 pusl. 50
- Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 pusl. 50
- Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lietuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 57 pusl. 15
- Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 27 pusl., 15
- Mūsų Išganytojaus Jezaus Kristaus gyvenimas. Naujas pataisytas išleidimas. Shenandoah, Pa., 209 pusl., su paveikslais, 75
- Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 89 pusl. 25
- Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaiciū Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusl. 1.00
- Našlaičiai. Likimas tulos šeimynos. Vertė P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusl. 15
- Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05
- Pasakyk Matuše, Agnieška, Ant Garlaivio. Trij Satrijos Raganos apysakėlės. 15
- Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Parašė Vyskupas M. Valančius. Reikalingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusl. 1.00
- Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidimas. „Zvaigždės“ skyriaus, 416 Hooper Str., Rrooklyn, N. Y. 10
- Sventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai metų dienai. Su paveikslais. Spaudon parengė kun. A. Milukas. Visi keturi tomai 3.00
- Drūtsais audeklo apdarais 3.50
- Skūros apdarais, paausnotais kraštais 5.00
- Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 210 pusl. 60
- Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išdestytas visas Katalikų Teologijos mokslas Shenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00
- Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. Shenandoah, Pa., 72 pusl. 25
- Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. „Zvaigždės“ Spaustuovėje, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60
- Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 20
- Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Kori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenandoah, Pa., 124 pusl. 10
- Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velionies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. Tįarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 pusl. 1.00
- Trumpas Katekizmas 10
- Vaičajio Eilės. Su velionio plačia bijografija ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 pusl. 75
- Valdimierius. Grazi apysakėlė. Shenandoah, Pa., 47 pusl. 10

RUFFLES
panaikina pleiskaną! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti pleiskaną, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkarčiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. Nusipirkite šią RUFFLES bonkute aptiekoje. Kas tuos tik 65c., bet jus sakykite, kad jos vertos daug daugiau. Paaškinimai pridėti prie kiekvienos bonkutes. Jei negausite jų aptiekoje, tai atsiskite mums 75c. pėcto markėmis, ar money order siokiu adresu:
F. AD. RICHTER & CO., 316-330 Broadway, New York